[image: image1.png]

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___14.06.2019_________ № ___648____
	О Комиссии по охране зеленых насаждений на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утвержденными решением Десногорского городского Совета от 21.05.2019 № 518, постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 14.06.2019 № 647 «Об утверждении порядка осуществления вырубки (сноса) и определения компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области» и в целях обеспечение сохранности зеленых насаждений на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Создать Комиссию по охране зеленых насаждений на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

2. Утвердить состав Комиссии по охране зеленых насаждений на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (приложение № 1).
3. Утвердить Положение о Комиссии по охране зеленых насаждений на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (приложение № 2).

4. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева) опубликовать настоящее постановление в газете «Десна» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального  образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Е.Н. Котухова.

И.о. Главы муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                           А.А. Новиков
  Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального образования

 «город Десногорск» Смоленской области
                                                                                    от ___14.06.2019______ №__648_____
Состав Комиссии по охране зеленых насаждений
на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	Председатель Комиссии:

	Е.Н. Котухов
	Председатель Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;

	Заместитель

председателя Комиссии:
	А.Н. Алейников
	Директор Муниципального бюджетного учреждения «Служба благоустройства» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;

	Секретарь Комиссии:
	С.А. Челядина
	Старший менеджер по ЖКХ  отдела строительства и ремонтов Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;

	Члены Комиссии:
	А.В. Заверич
	Ведущий специалист, юрист юридического отдела Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;

	О.А. Казаков
	Заместитель руководителя муниципального бюджетного учреждения «Десногорское городское лесничество» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

муниципального образования

 «город Десногорск» Смоленской области
                                                                                    от ____14.06.2019_____ №___648___
Положение о Комиссии по охране зеленых насаждений
на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

1. Настоящее Положение определяет порядок работы Комиссии по охране зеленых насаждений на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее - Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Смоленской области, Уставом муниципального образования муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области», постановлениями и распоряжениями Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, другими действующими нормативными правовыми актами и настоящим Положением.

3. Состав Комиссии и изменения в составе Комиссии утверждаются постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

4. Основной задачей Комиссии является обеспечение сохранности зеленых насаждений на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, определение целесообразности их сноса.

5. Комиссия осуществляет следующие функции:

- рассматривает заявления граждан, юридических лиц, а также прилагаемые к ним документы для определения возможности и целесообразности проведения работ по вырубке зеленых насаждений;
- проводит обследование территории, занятые зелеными насаждениями, указанными в заявлениях;

- определяет видовой состав и диаметр деревьев, декоративную группу и возраст кустарников, подлежащих вырубке;

- составляет акт обследования зеленых насаждений;

- информирует заинтересованных лиц о принятых решениях.
6. Комиссия имеет право:

- приглашать и заслушивать специалистов по вопросам, входящим в ее компетенцию;

- по заявкам предприятий, организаций и учреждений различных форм собственности, физических лиц определять целесообразность сноса зеленых насаждений и возможность их пересадки в другое место;

- при необходимости запрашивать от заявителя дополнительные материалы;

- осуществлять выбраковку деревьев, находящихся на территориях общего пользования, для последующего сноса.
7. Председатель Комиссии:
- руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач;

- определяет время проведения Комиссией обследования зеленных насаждений и круг рассматриваемых вопросов;
- организует выездное обследование зеленых насаждений.
8. Заместитель председателя Комиссии выполняет поручения председателя, а в случае отсутствия председателя выполняет его функции.
9. Секретарь Комиссии:

- направляет телефонограммы членам Комиссии о месте, дате и времени проведения обследования зеленых насаждений;
- оформляет акт обследования зеленых насаждений.
10. Члены Комиссии:

- участвуют в выездных обследованиях зеленых насаждений;

- определяют видовой состав, декоративную группу и возраст кустарников;
- определять целесообразность сноса зеленых насаждений и возможность их пересадки в другое место.

11. Рассмотрение заявлений граждан, юридических лиц осуществляется в течение 30 дней.
12. Выездные обследования зеленых насаждений проводятся Комиссией по мере поступления заявлений.
13. Решение Комиссии оформляется актом обследования зеленых насаждений, который является разрешительным документом на вырубку (снос) зеленых насаждений.
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.